平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由
 連結及び個別業績予想修正の要因は、下期(平成21年10月～平成22年3月)において、売上高の増加、編集費用の減少
(平成21年度からの移行措置対応の改訂編集費用が減少)、荷造運搬費や広告宣伝費等の販売管理費の減少により、営
業利益、経常利益、当期純利益が増加いたしました。

● 配当予想の修正について

修正の理由
（１）配当政策の基本方針
 当社の利益配当につきましては、長期にわたり安定的な経営基盤の確立に努めるとともに、安定した利益配当を継続的
に実施することを最重要政策のひとつとして位置づけており、従来の安定的な配当を行う方針に加え、業績連動型の配当
を行うことを政策といたしております。
 具体的には、株主の皆様に対する利益還元をより一層充実させる観点から、単体の当期純利益の40％相当額を目処に
年間配当金総額を決定しております。
 なお、利益水準にかかわらず最低年間配当金として、1株当たり7円50銭を目標といたしております。

平成22年5月7日
各 位

上場会社名 株式会社 文溪堂
代表者 代表取締役社長 水谷 邦照
（コード番号 9471）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 舟戸 益男
（TEL 058-398-1111）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、平成21年11月9日に公表しました平成22年3月期の通期業績予想を下記の
とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,400 320 330 190 29.54
今回発表予想(B) 10,492 544 546 326 51.10
増減額(B-A) 92 224 216 136
増減率(%) 0.8 70.0 65.6 71.9
（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

10,402 501 513 276 42.00

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,200 200 200 120 18.66
今回発表予想(B) 9,261 369 361 213 33.38
増減額(B-A) 61 169 161 93
増減率(%) 0.6 84.8 80.6 77.8
（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

9,194 372 374 261 39.77

1株当たり配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成21年11月9日発表）

― 4.00 ― 3.50 7.50

今回修正予想 ― ― ― 9.45 13.45
当期実績 ― 4.00 ―
前期（平成21年3月期）実績 ― 7.00 ― 8.95 15.95

（２）期末配当予想の修正の理由
 上記の基本方針に基づき、本日公表の通期業績予想を踏まえて、期末配当金につきましては、当初予想に対して1株当
たり5円95銭を増額し9円45銭とさせていただきます。

（注）上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上